usque ad emacitatis reprehensionem. Plures isdem in locis vil- 8  
 las possidebat adamatisque novis priores neglegebat. Multum  
 ubique librorum, multum statuarum, multum imaginum, quas  
 non habebat modo verum etiam venerabatur, Vergilii ante om-  
 5 nes, cuius natalem religiosius quam suum celebrabat, Neapoli  
 maxime, ubi monimentum eius adire ut templum solebat. In 9  
 hac tranquillitate annum quintum et septuagensimum excessit,  
 delicato magis corpore quam infirmo; utque novissimus a Ne-  
 rone factus est consul, ita postremus ex omnibus quos Nero  
 10 consules fecerat decessit. Illud etiam notabile, ultimus ex Ne- 10  
 ronians consularibus obiit quo consule Nero periit. Quod me  
 recordantem fragilitatis humanae miseratio subit. Quid enim 11  
 tam circumcisum, tam breve quam hominis vita longissima? An  
 non videtur tibi Nero modo modo fuisse? cum interim ex iis  
 15 qui sub illo gesserant consulatum nemo iam superest. Quam- 12  
 quam quid hoc miror? nuper L. Piso, pater Pisonis illius qui  
 a Valerio Festo per summum facinus in Africa occisus est, di-  
 cere solebat neminem se videre in senatu quem consul ipse  
 sententiam rogavisset. Tam angustis terminis tantae multitudi- 13  
 20 nis vivacitas ipsa concluditur, ut mihi non venia solum dignae  
 verum etiam laude videantur illae regiae lacrimae. Nam ferunt  
 Xerxen, cum immensum exercitum oculis obisset, inlacrimasse,  
 quod tot milibus tam brevis immineret occasus. Sed tanto ma- 14  
 25 gis hoc quidquid est temporis futile et caduci, si non datur  
 factis (nam horum materia in aliena manu), certe studiis profe-  
 ramus, et quatenus nobis denegatur diu vivere, relinquamus ali-  
 quid quo nos vixisse testemur. Scio te stimulis non egere; me 15  
 tamen tui caritas evocat ut currentem quoque instigem, sicut  
 tu soles me. Ἀγαθὴ δ' ἔστις, cum invicem se mutuis exhorta-  
 30 tionibus amici ad amorem immortalitatis exacuunt. Vale.

## VIII.

C. PLINIUS SUETONIO TRANQUILLO SUO S.

Facis pro cetera reverentia quam mihi praestas quod tam 1  
 35 sollicite petis ut tribunatum, quem a Neratio Marcello, claris-  
 simo viro, impetravi tibi, in Caesennium Silvanum, propinquum  
 tuum, transferam. Mihi autem sicut iucundissimum ipsum te 2  
 tribunum ita non minus gratum alium per te videre. Neque

enim esse congruens arbitror, quem augere honoribus cupias, huic pietatis titulis invidere, qui sunt omnibus honoribus pulchriores. Video etiam, cum sit egregium et mereri beneficia et dare, utramque te laudem simul adsecuturum, si quod ipse meruisti alii tribuas. Praeterea intellego mihi quoque gloriae fore, si ex hoc tuo facto non fuerit ignotum amicos meos non gerere tantum tribunatus posse verum etiam dare. Quare ego vero honestissimae voluntati tuae pareo. Neque enim adhuc nomen in numeros relatum est, ideoque liberum est nobis Silvanum in locum tuum subdere; cui cupio tam gratum esse munus tuum quam tibi meum est. Vale.